ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 94/2015

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2015

Pelo presente instrumento de Contrato, o MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO/SC, pessoa jurídica de direito público, estabelecido na Rua Alberto Ernesto Lang, Nº 29, Centro, inscrito no CNPJ sob o nº 82.777.244/0001-40, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Claudio Sartori, inscrito no CPF sob o nº 196.385.159-53, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa J-TECH SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.766.304/0001-88, estabelecida na Avenida Lédio João Martins, Nº 935, 4º Andar, Bairro Kobrasol, Município de São José/SC, CEP 88.102-001, neste ato representado por seu Sócio, Sr. André Marques Pereira, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº 025.534.009-50, doravante denominado CONTRATADO, resolvem celebrar o presente contrato de locação mensal, suporte e manutenção de software de gestão comercial e operacional de saneamento, em decorrência do Processo Licitatório nº 33/2015, modalidade Pregão Presencial nº 19/2015, data de abertura das propostas dia 29 de maio de 2015;
Considerando que o orçamento do exercício de 2016 (LOA nº 1.745/2015) contempla recursos para cobertura das despesas deste aditivo; considerando a necessidade da continuidade dos serviços contratados; considerando o princípio da economicidade, por razões de oportunidade, conveniência e interesse público, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do Contrato nº 94/2015, conforme a sua Cláusula Nona, para 31 de dezembro de 2016, podendo haver prorrogações.

[bookmark: Texto21]E, por estarem justas e acordadas, assinam o presente Termo Aditivo de prorrogação de prazo, em três vias de igual teor e forma na presença das testemunhas.

Presidente Castello Branco (SC), 22 de dezembro de 2015.

  Claudio Sartori                                                       André Marques Pereira
Prefeito Municipal                                                               Contratado

Testemunhas:

[bookmark: _GoBack]Nome: ....................................			.......................................
CPF:   ....................................			.......................................

SENAI/SC em CONCÓRDIA
Rua 29 de Julho, 1786 – Vila: 0800 481212
Email: senai@senaicda.com.br   -   Homepage: www.sc.senai.br
SENAI/UNIDADE
Rod. Admar Gonzaga, 2765 – Itacorubi – 88034-001 – Florianópolis – SC
Fone: 48 3231 4100 – Fax: 48 3231 4169 – senai@sc.senai.br
0800 48 1212 – www.sc.senai.br

image1.wmf

oleObject1.bin